PAGE
2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2017                                                                                                           № 26
пос. Смидович

О проведении открытого аукциона
по продаже муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», Положением «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 20.11.2008 № 110, решением Собрания депутатов от  22.09.2016 № 59 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества и состав комиссии по приватизации муниципального имущества Смидовичского муниципального района на 2016 год», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района объявить о проведении 22 марта                  2017 года открытого аукциона по продаже следующего имущества:
ЛОТ № 1 -   Автомобиль УАЗ-31514, универсал, 1994 года выпуска, модель двигателя 417-41108700, шасси (рама) R-0512342, кузов R-48483, цвет кузова – песочный, мощность двигателя – 92л.с., рабочий объем двигателя – 2315, тип двигателя – бензиновый, гос. номер А006 РМ/79.
2.  Установить:

2.1.  Способ приватизации муниципального имущества – продажа на аукционе, открытом по составу участников и открытой формой подачи предложений о цене.

2.2. Задаток для участия в аукционе в размере 20 процентов от начальной цены, который вносится на расчетный счет продавца.
2.3.   Шаг аукциона в размере 5 процентов от начальной цены.

2.4.   Начальную цену продаваемого на аукционе имущества определить на основании отчета об оценке рыночной стоимости муниципального имущества.

3.  Для рассмотрения заявок от претендентов, о признании претендентов участниками аукциона, проведения аукциона с правом подписи протокола об итогах аукциона создать комиссию в составе:

	Глухов Е.С.       –
	заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Пацук В.П.        –
	заместитель главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Лемзякова Н.В.   -
	главный специалист-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бардаль В.М.    –
	председатель постоянной комиссии Собрания депутатов по бюджету, налогам и муниципальной собственности (по согласованию);

	Дятлова С.Г.     -
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Кудиш  Ю.Ю.   -
	начальник финансового отдела администрации  муниципального района;

	Бондарева Э.В. -
	заместитель начальника юридического отдела  администрации муниципального района;

	Бескаева Т.П.    -
	начальник управления экономического развития  администрации муниципального района

4.  Назначить Дятлову Светлану Григорьевну - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района аукционистом, с правом проведения аукциона и подписи протокола об итогах проведения аукциона.

5. Опубликовать информационное сообщение о проведении открытого аукциона в газете «Районный вестник», разместить на сайте муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» в сети Интернет, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Дятлову С.Г.
Глава администрации муниципального района                        А.П. Тлустенко